
  

Stránka 1 z 7 

 Smlouva o dílo 
číslo smlouvy objednatele: DOD20210120 
číslo smlouvy zhotovitele: DOD20210120 
 
1. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka 

číslo 1104 

IČO:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  

číslo účtu:  2105677586/2700 

zastoupen: XXX 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: XXX 

 tel.: XX, e-mail: XXX  

kontaktní osoba ve věcech technických: XXX,  

 XXX, 

 tel. XXX, e-mail: XXX 

 XXX 

 XXX 

 Tel., XXX, e-mail: XXX 

 XXX 

 XXX 

 tel.: XXX, e-mail: XXX 

 XXX 

 XXX 

 tel.: XXX, e-mail: XXX 

 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel:            TOP SKIN CLEAN s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání:            Rakovecká 13a, 635 00, Brno  

právní forma:            Společnost s ručením omezeným  

zapsaná v obch. Rejstříku KS Brno, oddíl C, Vložka 90523 

IČO:             04546130     

DIČ:             CZ04546130 

bankovní spojení:                        Raiffeisen Bank 

číslo účtu:             9022146001/5500 

zastoupen:            Richard Preissler 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:         XXX 

      tel.: XXX, e-mail: XXX         

kontaktní osoba ve věcech technických :       XXX 

      tel.: XXX e-mail: XXX 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

mailto:libor.dvoracek@dpo.cz


  

Stránka 2 z 7 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených tuto smlouvu o dílo. Tato smlouva byla 

uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem NR-46-

21-PŘ-Ta. 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem plnění je závazek zhotovitele provést kompletní hloubkové čištění podlah vozů 

vozového parku (tramvaje, autobusy, trolejbusy) objednatele a následně aplikovat na tyto 

vyčištěné podlahy impregnaci, a to na základě jednotlivých objednávek objednatele a za 

podmínek níže uvedených. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté plnění dle této 

smlouvy zaplatit sjednanou cenu. Bližší vymezení předmětu plnění je uvedeno v příloze č.1. 

2.2. Smluvní strany konstatují, že celkový rozsah předmětu plnění (ze všech objednávek) nepřekročí 

částku 6 mil. Kč bez DPH. Objednatel je oprávněn odebrat plnění v menším rozsahu než za 6 

mil. Kč bez DPH. 

2.3. Zhotovitel deklaruje, že použité čistící a impregnační přípravky nenaruší barevnou stálost ani 

strukturu materiálů, budou bez nežádoucích pachů a bez negativních dopadů na lidské zdraví a 

životní prostředí. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění bude odpovídat technické specifikaci stanovené 

v příloze č. 1 této smlouvy, platným právním předpisům a technickým normám platným na 

území ČR. 

3. Místo plnění 

3.1. Místem plnění jsou provozovny Objednatele na adresách: 

- Areál trolejbusy Ostrava 

Sokolská 3243/64, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Kontaktní osoby: XXX, tel. XXX 

- Areál autobusy Poruba 

Slavíkova 6229/27A, 708 00 Ostrava - Poruba  

Kontaktní osoby: XXX, tel. XXX 

- Areál autobusy Hranečník 

Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 

Kontaktní osoby: XXX, tel. XXX 

- Areál tramvaje Poruba 

U vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava – Poruba 

Kontaktní osoby: XXX, tel.: XXX 

   XXX, tel.: XXX 

- Areál tramvaje Moravská Ostrava 

Plynární 3345/20, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Kontaktní osoby: XXX, tel.: XXX 

   XXX, tel.: XXX 

3.2. Konkrétní specifikace místa plnění pro dané vozidlo bude uvedena vždy v jednotlivých 

objednávkách (viz bod 7.1 smlouvy). 

4. Termíny plnění 

4.1. Pokud nebude dohodnuto jinak, tak provedení předmětu plnění daného vozidla musí být 

provedena do 12 hodin od momentu přistavení vozidla objednatelem k provedení díla s tím, že 

termíny přistavení vozidel pro provedení předmětu plnění budou uvedeny vždy v jednotlivých 

objednávkách (viz bod 7.1. smlouvy).  

5. Cena díla 

5.1. Cena plnění je sjednána na bázi jednotkových cen (za vůz a typ vozu), které jsou uvedeny 

v příloze č.1 této smlouvy. 

5.2. Jednotkové ceny jsou stanoveny jako ceny maximálně přípustné a obsahující veškeré náklady 

zhotovitele. 



  

Stránka 3 z 7 

5.3. Výši sjednaných cen lze změnit pouze v případě: 

- odůvodněných změn a doplňků technické specifikace zadaného předmětu plnění, a to 

však pouze a výlučně na základě požadavku ze strany objednatele, 

- pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a 

norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši smluvní ceny. 

Ve všech výše uvedených případech musí být změna cen sjednána formou dodatku ke smlouvě. 

6. Platební podmínky 

6.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

6.2. Každá dílčí objednávka je považována za dílčí část díla. Zhotovitel vystaví fakturu za každou 

dílčí část díla.  

6.3. Zhotovitel je povinen fakturu vystavit nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 

plnění a zaslání na adresu objednatele. 

6.4. Objednatel se zavazuje cenu za jednotlivé dílčí části díla, resp. fakturu uhradit ve lhůtě 30 

kalendářních dnů ode dne, kdy mu byla faktura doručena.   

6.5. Každé uskutečněné provedení díla, tj. každá dílčí část díla podle jednotlivých potvrzených 

dílčích objednávek, je samostatným zdanitelným plněním. Dnem uskutečnění zdanitelného 

plnění bude vždy den předání a převzetí dílčí části díla.  

6.6. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená 

objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je objednatel oprávněn vrátit 

takovouto fakturu zhotoviteli. V takovémto případě počíná běžet od doručení opravené či 

doplněné faktury nová lhůta splatnosti. 

6.7. Všechny faktury budou zasílány ve formátu PDF na adresu: XXX 

6.8. Jakákoliv platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účet zhotovitele. 

Tímto dnem je splněna povinnost objednatele zaplatit. Smluvní strany se dohodly na úhradě 

formou bezhotovostního bankovního převodu na bankovní účet uvedený na faktuře. Za správnost 

údajů o svém účtu odpovídá zhotovitel. Bankovní účet, na který bude objednatelem placeno, 

musí být vždy bankovním účtem zhotovitele.  

6.9. V případě, že bude mít dílo, které bylo vyfakturováno, vady, které znemožní jeho užívání, může 

objednatel pozdržet placení faktury až do řádného plnění. Sjednaná splatnost v tomto případě 

začne plynout ode dne odstranění nedostatků předmětného provedení díla. 

6.10. V případě, že faktura nebude v době splatnosti uhrazena, upozorní zhotovitel oprávněného 

zástupce objednatele na tuto skutečnost. 

7. Podmínky plnění 

7.1. Jednotlivé objednávky budou objednatelem doručovány elektronicky na adresu XXX. Za 

objednatele jsou oprávněny zasílat objednávky kontaktní osoby uvedené v bodě 3.1. této 

smlouvy. Každá objednávka bude obsahovat minimálně náležitosti uvedené v bodu 7.6 této 

smlouvy.  Objednatel se zavazuje doručit danou objednávku zhotoviteli vždy minimálně 3 

pracovní dny předem, nebude-li dohodnuto jinak. 

7.2. Před zahájením práce zhotovitele bude každé vozidlo prohlédnuto za účasti objednatele a 

zhotovitele, jehož předmětem bude zmapování poškození podlahy ve vozidle. U této vstupní 

kontroly bude vyhotoven protokol podepsaný smluvními stranami, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 

této smlouvy. 

7.3. Po dokončení prací na daném vozidle, bude provedena kontrola kvality za účasti objednatele. 

Z této kontroly v případě bezzávadnosti bude zhotovitelem vystavený předávací protokol 

podepsaný smluvními stranami. Tento předávací protokol je podkladem pro vystavení faktury 

zhotovitele a bude nedílnou součástí faktury-přílohy. 

7.4. Objednatel se současně zavazuje řádně a včas převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za 



  

Stránka 4 z 7 

jednotlivé dílčí části díla. 

7.5. Jiné provedení díla, než na základě objednávkových listů jsou bez souhlasu objednatele 

nepřípustné. 

7.6. Jednotlivé objednávky budou mít písemnou formu a budou obsahovat minimálně následující 

údaje: číslo smlouvy, termín (pracovní den a konkrétní čas) přistavení vozidla, specifikaci místa 

plnění dle bodu 3. 1. smlouvy a kontaktní osoba pro danou objednávku. S ohledem na provozní 

možnosti zhotovitele je objednatel oprávněn nechat v jeden den přistavit max. 2 vozidla, nebude-

li dohodnut vyšší počet.  

7.7. Zhotovitel je povinen na všech dokladech a korespondencích uvádět číslo jednotlivé dílčí 

objednávky. 

7.8. Převzetí dílčích částí díla u objednatele bude probíhat vždy po provedené práci. Za objednatele 

je oprávněna převzít danou dílčí část díla pověřená osoba objednatele (zejména směnový mistr 

nebo jeho zástupce). 

7.9. Smluvní strany jsou povinny dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které jsou nedílnou 

součástí této smlouvy jako je její příloha č. 3. 

8. Záruka za jakost, záruční lhůta, odpovědnost za vady 

8.1. Záruka za jakost na provedené jednotlivé dílčí části díla, zejména však na vlastnosti uvedené 

v bodě 2.3. smlouvy, je 12 měsíců a začíná běžet ode dne převzetí dané dílčí části díla 

objednatelem.  

8.2. Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má předmět plnění v době jeho předání 

objednateli a dále za ty, které se na něm vyskytnou ve sjednané záruční době uvedené v bodě 8.1. 

8.3. Ze záruky jsou vyloučeny vady předmětu plnění, které byly způsobené neodborným zacházením, 

neodbornou, nebo nesprávnou obsluhou prováděnou v rozporu s návody a pokyny zhotovitele, či 

cizím zaviněním. 

8.4. Objednatel je povinen vady písemně oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění a to dopisem zaslaným na doručenku poštou, nebo mailem na adresu zhotovitele. 

8.5. Oznámení o vadách musí obsahovat: 

Číslo smlouvy. 

Číslo objednávkového listu. 

Číslo vozidla s vadou včetně popisu umístnění v rámci vozidla. 

Popis vady, nebo přesné určení jak se projevuje. 

8.6. V případě vady v záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit 

vady na své náklady ve lhůtě 30 dnů od doručení oznámení o vadách dle bodu 8.5. této smlouvy, 

nebude-li smluvními stranami dohodnuta lhůta jiná. 

9. Sankční ujednání 

9.1. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s požadovaným termínem plnění dle 

jednotlivých objednávek, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

100,- Kč / vozidlo za každý i započatý den prodlení. 

9.2. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s požadovaným termínem odstranění záručních 

vad u objednatele, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč 

za každý i započatý den prodlení. Bude-li prodlení zhotovitele s odstraněním záruční vady delší 

než 10 pracovních dnů, je objednatel oprávněn nechat odstranit záruční vady dle vlastního 

uvážení (sám nebo třetí osobou), a to na náklady zhotovitele. V tomto případě není dotčeno 

právo objednatele na uplatnění smluvní pokuty a nejsou tímto dotčeny sjednané záruky. 

9.3. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a ušlý 

zisk v celém rozsahu způsobené škody. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani 

jejím skutečným uhrazením nezanikne povinnost zhotovitele splnit povinnost, jejíž plnění bylo 

zajištěno smluvní pokutou, a zhotovitel tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto 

povinnosti.  



  

Stránka 5 z 7 

10. Ostatní ujednání 
10.1. Zhotovitel umožní kontrolu kvality a stavu plnění na jednotlivých vozech zástupcům 

objednatele v prostorách realizace díla. 

10.2. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu na straně zhotovitele, je objednatel 

oprávněn účtovat zhotoviteli náhradu jím způsobené a prokázané škody. 

10.3. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu na straně objednatele, je zhotovitel 

oprávněn účtovat objednateli prokázané náklady výroby.  

10.4. Pro případ prodlení s placením faktur si smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,05 

% z dlužné částky za každý den prodlení. 

10.5. Každé odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 

odstoupit od kupní smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen. Účinky každého odstoupení 

od kupní smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od kupní 

smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od kupní smlouvy se nedotkne případného nároku 

na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy nebo nároku na zaplacení smluvních pokut. 

11. Zvláštní ujednání 
11.1. Zhotovitel ani objednatel nenesou odpovědnost za nesplnění svých smluvních závazků v 

důsledku vyšší moci. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, 

vyskytnuvších se po uzavření smlouvy, které jsou mimo možnosti zvládnutí stranami nebo proti 

kterým nemohou strany přijmout dostatečná opatření, jako jsou organizované stávky, válka, 

mobilizace a přírodní pohromy takového rozsahu, že zcela zabraňují nebo zásadně zpožďují 

plnění smluvních závazků některé ze stran. Smluvní strana, na kterou působí případ vyšší moci, 

musí učinit patřičná opatření pro omezení nebo minimalizaci důsledků těchto událostí a k tomu 

musí předložit podrobný plán druhé straně. Zhotovitel a objednatel se zavazují spolupracovat 

při předcházení zpoždění nebo jakýmkoliv jiným následkům. 

11.2. Není - li stanoveno jinak, jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za 

doručený druhé straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané Smluvní strany 

v záhlaví této smlouvy, nebo na jakoukoli jinou adresu oznámenou Smluvní stranou druhé 

straně pro účely doručování písemných oznámení. V případě pochybností se má za to, že 

písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání 

písemnosti. 

11.3. V případě, že některé ustanovení této dohody se ukáže neplatným, neúčinným či 

nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této dohody 

touto skutečností nedotčena. Strany se dohodnou na náhradě takového neplatného, neúčinného 

či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž obchodní účely 

jako ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné. 

11.4. Odpad vzniklý při plnění předmětu této smlouvy odstraní zhotovitel na své náklady. Zhotovitel 

je ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, §5 původcem odpadů. 

Původce odpadů je povinen veškerý vzniklý odpad předat osobě oprávněné k jeho převzetí v 

souladu s §13 zákona č. 541/2020Sb., o odpadech v platném znění. Zhotovitel není oprávněn 

shromažďovat vzniklý odpad do nádob objednatele. Objednatel má právo v době realizace 

předmětu plnění provádět kontroly, zda odpad vznikající činností zhotovitele není umisťován 

do shromažďovacích prostředků objednatele. Při zjištění, že zhotovitel odpady do 

shromažďovacích prostředků objednatele shromažďuje, si objednatel vyhrazuje právo účtovat 

smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

objednatele na náhradu škody. 

11.5. Zhotovitel se zavazuje akceptovat a dodržovat pravidla sociální odpovědnosti, která jsou 

uvedena v příloze č. 5 Smlouvy. Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, nebude-

li bezodkladně napraveno v souladu s přílohou č. 5 Smlouvy, se považuje za podstatné porušení 

této Smlouvy. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, tak změny nebo doplňky této smlouvy je možno provést 



  

Stránka 6 z 7 

pouze písemně formou číslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma stranami. 

12.2. Veškerá korespondence a písemné materiály budou vyhotoveny v českém jazyce. 

12.3. Případné rozpory ohledně změn a zániku smlouvy a z nich vyplývající právní důsledky budou 

strany řešit nejprve smírčí cestou a v případě, že se nepodaří rozpory touto cestou odstranit, 

může kterákoliv ze smluvních stran požádat o rozhodnutí soudní cestou, kdy místně příslušným 

bude soud v Ostravě, a to podle věcné příslušnosti soudu prvního stupně, a rozhodným právem 

je české právo.   

12.4. Práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, se řídí 

platnými právními předpisy České republiky. 

12.5. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je 

povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím a v souladu a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, 

příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere 

zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v 

zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v 

Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této 

smlouvy mohou být obchodním tajemstvím zhotovitele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona 

o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství zhotovitele je blíže vyspecifikováno v 

příloze č. 4 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany zhotovitele obchodnímu 

tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve 

smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z 

příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů.  

12.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení.  

12.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že byla 

učiněna určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy. 

12.8. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy jsou právně závazné pro případné právní nástupce 

obou stran této smlouvy. 

12.9. Obě strany se zavazují informovat druhou smluvní stranu o změnách v údajích uvedených 

v záhlaví této smlouvy. 

12.10. Seznam příloh: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace a ceník,  

Příloha č. 2 - Protokol o předání a převzetí vozidla, 

Příloha č. 3 - Základní požadavky k zajištění BOZP, 

Příloha č. 4 - Vymezení obchodního tajemství zhotovitele, 

Příloha č. 5 - Pravidla sociální odpovědnosti. 

 

 

 

 

 

13. Účinnost a platnost smlouvy 

13.1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, 



  

Stránka 7 z 7 

které zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti smlouvy se objednatel zavazuje informovat 

zhotovitele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu XXX   

13.2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti dílčích objednávek podle této smlouvy 

může být vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění dílčí objednávky v registru 

smluv zajistí Objednatel. O nabytí účinnosti smlouvy se Objednatel zavazuje informovat druhou 

smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na adresu XXX   

13.3. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou, a to do vyčerpání finančního limitu 6 mil. Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

V Ostravě dne:   V ………. dne:  

 

 

…………………………………… ………………………………… 

XXX Richard Preissler 

XXX                        jednatel společnosti 


